
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области средняя общеобразовательная школа пос. Красный Строитель  

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 

Приказ 
 

01.09.2024 г. № 110– од 
 
 
 

О проведении генеральных уборок и назначении 

лиц, ответственных за их проведение 
 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16. в 
целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

 

Приказываю:  
1. Провести  уборщикам  служебных  помещений  ГБОУ  СОШ пос.  Красный  

Строитель, Садовниковой Ольге Николаевне и Мельниковой Ольге 
Мансуровне мероприятия по уборке всех помещений с применением моющих  
и дезинфицирующих средств (далее- генеральная уборка) непосредственно 
перед началом функционирования школы.  

2. Проводить уборщикам служебных помещений Садовниковой Ольге Николаевне и 

Мельниковой Ольге Мансуровне с 01.09.2024 г. еженедельные генеральные 
уборки по пятницам в целях предупреждения распространения  вирусных 

инфекций.  
3. Утвердить график генеральных уборок.  
4. Назначить Нестерову Наталью Викторовну, заведующую хозяйством, 

ответственным за мероприятия по уборке всех помещений с применением 
моющих и дезинфицирующих средств непосредственно перед началом 
функционирования школы и за проведение генеральных уборок по пятницам в 
2004-2025 учебном году  

5. Обеспечить оформление соответствующих документов еженедельно  
(фиксация генеральной уборки)Нестеровой Н.В., заведующей 
хозяйством. 
 
 
 

директора  
ГБОУ СОШ пос. 

Красный Строитель 
Коноплева И.Н. 
 

С приказом ознакомлены: 

 
 
 


		2024-08-31T10:13:19+0400
	009340600e8bd47f08
	Коноплева И. Н.




